

یادداشت روز

حکایت خدای سال ۶۰

مسعود اکبری

امام خمینی(رضوان الله تعالی علیه) ۹- تیرماه ۱۳۶۰- در بی فاجعه هفتم تیر پیامی صادر کردند. اینسان در بخشی از این پیام خطاب به دشمن و پادشاهی آن آن درخت فرمودند:«عبیب بزرگ شاه و هواداران آن آن است که نه از اسلام و قدرت معنوی آن و نه از ملت مسلمان و انگیزه فداکاری او اطلاعی دارد...و نمی‌دانید که در قاموس شهادت، واژه وحشت وجود ندارد.»

رهبر معظم انقلاب نیز ۷- تیر ۱۴۰۱- در بخشی از فرمایشات خود تاکید کردید:«ششمن نمی‌تواند بفهمد که در این عالم به غیر از محاسبات سنی، محاسبات دیناری بگردد هم وجود دارد که همان سنت‌های الهی هستند... ملت ایران در سال ۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار یکی از سنت‌های الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را نایمد کند. امروز نیز همان قاعده و قانون جاری است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خورشید مسوم سال ۱۳۲۰ است و باید تلاش کنیم خود را مصداق سنت‌های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی باشد.»

در ۴۲ سال اخیر بارها شاهد بوده‌ایم که محاسبات سیاسی دشمن در مقابل سنت‌های الهی و قدرت پروردگار، ناتوان و عاجز بوده است. به عبارت دیگر، دستگاه محاسباتی دشمن و در رأس آن آمریکا عمیقاً و بن‌سپدا خراب، معیوب و غافل است. به این نمونه‌ها توجه کنید:

۱- «جیمی کارتر» رئیس‌جمهور پیشین آمریکا- ۱۰ دی ماه ۱۳۵۶- در شب کریسمس و در ضیافت شام در کاخ نیاوران تهران در توصیف ایران از عبارت «جزیره ثبات» استفاده کرد و با غرور گفت: «ایران تحت حاکمیت رژیم پهلوی» در یکی از پر مخاطره‌ترین نقاط دنیا، به یک جزیره ثبات(برای منافع آمریکا) تبدیل شده است.»

در آن مقطع محمد رضا پهلوی به واسطه ارادتمشیر زاهدی (سفیر ایران در آمریکا) از اشخاصی نظیر برادران آرتگر و هنری کیسینجر تکلم می‌کرد؛ و کنار آن با نمایندگان کنگره آمریکا در رازنی می‌کرد. ولیکن با وجود پشتیبانی آمریکا از شاه و با اینکه کارتر در دی ماه ۵۷ «اوبرت هاوز» ژنرال ۱۳ ستاره آمریکا را با اختیارات ویژه برای خاموش کردن نفیض به تهران فرستاد، در نهایت ششاه ۲۶ دی ۵۷ با خفت و خواری از کشور فرار کرد و آمریکا نتوانست از پیروزی انقلاب اسلامی در ایران جلوگیری کند.

۲- در ۱۹دیپشت‌سال ۱۳۵۸ نیروهای آمریکایی- که در میان آنها کماندوهای کارگشته و افسران رژیم شاه و افراد وابسته به ساواک نیز بودند- شنیدند - به دستور رئیس‌جمهور موقت‌اتر آمریکا در عملیاتی نظامی موسوم به «دلنا» در بی آن بودند تا نیروهای خود را در صحرای طیس پیاده کرده و ضمن آزادسازی گروگان‌های لانه جاسوسی، نقاط حساسان در تهران را نیز بمباران کنند. اما علی‌رغم به کارگیری تجهیزات فوق پیشرفته و نیروهای زبده، در نهایت جسدهای سیاه شده و بی‌حاله شدنشان به آمریکا بازگشت.

حضرت امام در آن مقطع با اشاره به این واقعه بسیار مهم، فرمودند: «این چه بود که ایمن ملت ضعیف و بدون تجهیزات نظامی را بر این قدرتها غلبه داد؟ این جز همان استم که در صدر اسلام هم یکسک عده قلیل را بر عده‌های کثیر پیروز کرد... این جز این بود که یک دست غیبی در کار است؟(چه کسی این هلیکوپترهای آفای کارتر را می‌خواستند به ایران بیاندازند، ساافظ است؟ ما ساافظ کرمیم؟ شن‌ها ساافظ کردند، شن‌ها مأمور خود بنا شدند، یاد مأمور خداست، قوم عاد را یاد از بین برد. این یاد مأمور خداست، این شن‌ها همه مأمورند.» (صحیفه فاطمی، ۱۲- ۳۷۹ - ۱۳۸۰.)

۳- در طول تاریخ معاصر با هر جنگی که به کشورمان تحمیل شد، بخشی از خاک ایران به دست دشمنان افتاد. در این میان تنها جنگی که دشمن نتوانست حتی یک وجب از خاک ایران را بگیرد، هشت سال دفاع مقدس بود. در جنگ تحمیلی، همه ذرات ناآو و آمریکا تا کشورهای بلوک شرق و حکام مرتجع منطقه همگی پشت صدام ایستاده و بی‌طرفی را تا بن دندان مسلح کردند. صدام جنگی بود که ظرف یک هفته به تهران رسیدید و با اشغال ایران، جنگ را به پایان می‌رساند. اما به فضل الهی، ملت غیور و مومن ایران به رهبری حکیمانه حضرت امام خمینی(ره) بر دشمن پیروز شد و دنیا را مبهوت کرد. ۴- در ده‌های گذشته کودتاهای مصلحی(انقلاب‌های رنگی) در چهار کشور یوگسلاوی، گرجستان، اوکراین و قرقیزستان به اجرا درآمد و مجریان توانستند در تمامی این کشورها حکومت مرکزی را ساافظ و دولت‌های دربست در اختیار غرب را در آورند.

همین فرمول در سسال ۸۸ در ایران پیاده ششد. در همین رابطه «مایکل لیدن» از خیمیان کودتای مصلحی و مشاور پیشین شورای امنیت ملی آمریکا و عضو برجسته مؤسسه «آی‌ریکن اینترپرایز» و دستیار امیت «دونالد رامسفلد» وزیر دفاع پیشین آمریکا در ۲۱خرداد ۸۸ در مصاحبه با «نیویورک تایمز» گفت:«فردا در ایران انتخابات نخواهد بود بلکه یک انقلاب رنگی است که می‌خورد. بر همین اساس پیشنهادهای فرادرم از یکسو و مصلحت‌رسانهای غرب از سوی دیگر می‌توانند مخالفان جمهوری اسلامی ایران را امیدوار کرده و در صحنه نگاه دارد.»

همچنین «پاول کریگ رابرتز» سیاستمدار آمریکایی و معاون پیشین وزارت خارجه سابق آمریکا، در ۸۸ سالگی با عنوان «با اعتراضات ایران، یک انقلاب رنگی هدایت ششده دیگر از سسوی آمریکااست؟» نوشت: «اعتراض‌های تهران نشانه‌هایی از اعتراضات هدایت شده توسط سازمان سیا در گرجستان و اوکراین دارد. باید نابینا باشیم که چنین چیزی را نبینیم.»

در همین اسان در سسال ۸۸ تمامی عقاب معاند و مخالف نظام هاندان جنگ احزاب به میدان آمدند و در مقابل ملت و نظام جمهوری اسلامی ایران ایستادند. در آن سال تمام طراحی‌های کودتای مصلحی مو به مو در ایران اجرا شد و آن نهایت به سرانجام ترسیده و باز به ما فضل الهی و با تدابیر حکیمانه رهبر معظم انقلاب و حضور هوشمندانه مردم در صحنه، این نقشه ابراهیمی -اسرائیلی- انگلیسی ناکام مانده و نقش بر آب شد.

۵- ساعت ۵ که بیست دقیقه بامداد ۱۳ دی ۱۳۹۸ دولت ترورزیست و جنایتکار آمریکا در اقدامی بزدانه، سردار حاج قاسم سلیمانی را به شهادت رساند. آمریکا و شرکای واشنگتن در خیالی خام و لبلهانه تصور می‌کردند که با سرحد قاسم، پرونده سردار سلیمانی بسته شده و وی به فراموشی سپرده می‌شود و مقاومت ملی به فاصله کوتاهی از هم پاشیده خواهد شد.

اما هیچ کدام از موارد فوق رخ نداد. تشیع دهها میلیون حاج قاسم و همزنان وی در شهرهای مختلف فزاید، دشمن را مبهوت و آشفته کرد.تشیع میلیونی ابوهمدی المهندس در عراق نیز همینطور؛ روزها سبزی شد؛ یک هفته، یک ماه، چهل روز، شش ماه، یک سال، دو سال و...روزها و هفته‌ها و ماه‌ها گذشته و خون حاج قاسم هر چه به پا کرد و این فریاد در اقصی نقاط ایران و سایر کشورهای مسلمان خطاب به ما هدایت‌شده...ما ستاد سختی را پشت سر گذاشته‌ایم. مرد این میدان ما شهیدانیم. شما هم، شما می‌دانید این جنگ یعنی نابودی همه امکانات نظامی و سیاسی دشمن. این آزادی قدس فریاد است؛ آن شاه‌الله.» و یاد تو را و توت که من مصدق آن آزادی قدس فریاد است؛ آن شاه‌الله.» پایگاه آمریکایی نشنال اینترست- ۴ دی ۱۴۰۰- در تحلیلی نوشت: «باوق بدپذیرفت که ترور ژنرال سلیمانی و ابوهمدی المهندس، بیش از آنکه به تقویت منافع ایران در منطقه و جهان محترم بوده، عملاً آمریکا را در موقعیت به مراتب خطرناک‌تری در مقایسه با زمان حیات این دو فرمانده وارد کرده است. ترور ژنرال سلیمانی نه تنها به منافع ایران کمک نکرد، بلکه عملاً به تهدیدی مستقیم علیه تقویت ملی این کشور تبدیل شد و تبعات ناگواری را برای آن ایجاد کرد.» این تنها یکی از دهها اعتراف رسانه‌های غربی مبنی بر این است که «شهید» سلیمانی به مراتب برای دشمنانش خطرناک‌تر از «سردار» سلیمانی است.

۶- در سال‌های اخیر دشمن و دنباله‌های ناخالی آن در یک عملیات روانی و رسانه‌ای گسترده، این طوطی افنا کرده‌ند که نسل جوان و نوجوان ایرانی دربار دیگر هیچ نسبتی با عقاید دینی و مذهبی و آرمان‌های انقلاب نداشته و در این تفکرات خیریدند است. اما با ادعا ابراهیم و بازو نیز بازگه‌هایی همچون حضور جوانان غیور کشورمان در دفاع از حرم و برگزاری مراسم اعتکاف و مراسم پیاده روی اربعین و مراسم احیای جسد‌های قدس و دست‌های عزاداری محرم و صفر... و مردود بی‌اعتبار شد.

بقیه در صفحه ۱۱

سرویس سیاسی-

غربی‌ها به صراحت می‌گویند تضمین دادن به ایران و لغو همه تحریم‌ها خواهسته‌های فرارجامی است و این در حالی است که با توجه به سابقه بدعهدی غرب این دو موضوع واجبت‌پذیر موارد توافق احتمالی آینده است و دیگر اینکه اگر غرب نمی‌خواهد بازهم بدعهدی کند چرا از دادن تضمین شانه خالی می‌کند؟

مذاکرات هسته‌ای بیش از ۵دهه است که پیگیری می‌شود و می‌توان گفت که از دوره دولت اصلاحات آغاز شده است. حال سوال مهم این است که به رغم این همه سال گفتگو و مذاکره آن هم با حضور تیم های دیپلماسی و حتی چار بار دیگر شاهد گره خوردن مذاکرات هستیم؟ نکته قابل تامل آن است که این مذاکرات در دولت احمدوند و اجبت‌پذیر این حالت غرب به توافق پایبند نم‌اند. این نکته‌ای است که برای پاسخ به سوال ابتدای متن که «چرا مذاکرات گره خورده» باید به آن توجه داشته باشیم.

موضوع توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ و همچنین توافقی که پیش از آن در دوره دولت محمد باقری رئیس‌رئیس‌جمهور کشورمان در گفتگویی تلفنی تحت‌نیم بن محمد آل ثانی امیر قطر با اشاره به گزارش‌های متعدد و رسمی ازآئین‌سالمی‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه بازه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران کلاً شفاف بوده و هیچ‌گاه از مسیر قانونی منحرف نشده، تصریح کرد: «طرح مکرر اتهامات و ادعاهای تکراری علیه جمهوری اسلامی ایران در حین گفتگوها، بیابگر هدف‌گذاری سیاسی آن‌ها از فرایند مذاکرات است» رئیس‌جمهور با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران تحریم‌های کاینجه را ظالمانه، غیرقانونی و ناقص می‌داند و در دفاع از حقوق خود، اقدام به صلح با همه کشورهای عضو است، گفت: «مهم‌ترین نکته تلاش‌ها

باید در مسیر برداشتن کامل تحریم‌ها با ضمانت‌های لازم در این زمینه پیگیری شود.توافق یادشده مستلزم لغو تحریم‌ها و کنار گذاشتن بی‌قید و شرط ادعاهای سیاسی و پایه است.»

غرب در پی مذاکره برای رسیدن به برنامه هستی

از سال ۱۳۹۲ که بعد روز جدید مذاکرات آغاز شند، با روی کار آمدن دولت روحانی اکثر سیاست‌های دولت و اختیار مدعیان اصلاحات قرار گرفت و در نتیجه تفکر و جهان‌بینی این طیف در دولت حاکم شد.تفکری که به شکلی ساده‌حانه به غرب اعتماد دارد. به رغم وجود این طیف در ساختار دولت و دستگاه دیپلماسی همه چیز برای یک توافق مهمی نمود.

توافق هسته‌ای نیاید چیزی تا این حد پیچیده و غیرقابل دست‌یابی نباشد. من به این شکل که در طول مذاکرات هسته‌ای بین سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۴ تیم مذاکره کننده کشورمان بسیاری از شرایط غرب را

گزارش خبری تحلیلی کیهان

چرا مذاکرات قطر گره خورد؟

آمریکانه تحریم را لغو می کند و نه تضمین می دهد

بپذیرفت. طبق آن شرایط کشورمان در برخی اقدامات قانونی که برای همه کشورها مجاز شمرده شده نیز محروم گردید. به غیر از آن در اقدامی بسیار غیرحرفه‌ای کشورمان زودتر از موعد تعیین شده تعهداتش را انجام داد تا به خیال خود به غرب این پیام داده شود که ایران بر پایبندی بر توافق هسته‌ای مصمم است. در چنین حالتی به نظر می‌رسد که باید همه چیز طبق روال پیش رود و غربی‌ها نیز خوشحال از اینکه ایران کم نظرات های فرایدمانی را و هم محرومیت این برخی فعالیت‌های قانونی را بپذیرفته که طبق معاهدات بین المللی در حال سوال مهم این است که کشورها مجاز شمرده شده اند.

در چنین حالتی به نظر می‌رسد غرب با آنچه در ظاهر می‌گوید رسیده است و در مذاکرات با فعالیت‌های ایران را مستعد کرده اما باز هم در این حالت غرب به توافق پایبند نم‌اند. این نکته‌ای است که برای پاسخ به سوال ابتدای متن که «چرا مذاکرات گره خورده» باید به آن توجه داشته باشیم. موضوع توافق هسته‌ای سال ۱۳۹۴ و همچنین توافقی که پیش از آن در دوره اصلاحات میان دولت کشورمان و سه کشور اروپایی منعقد شد به وضوح نشان دهنده غرب بر بی‌رسین به تفاهمی در موضوع هسته‌ای است.

خواسته‌های فرارجامی ایران یا بستن راه هر دوگانه؟

به بیان ساده این گزارش «آنتونی گوتزش» دبیرکل سازمان ملل متحد از اجزای قطعنامه ۲۲۳۱، شورای امنیت این سازمان روز پنجشنبه ۴تیر ۱۴۰۱ در این باره نستی بر گزار کرد.

معاون دبیرکل سازمان ملل در این سرتیغ گفت که علی‌رغم از سرگیری تلاش‌های دیپلماتیک در ماه دسامبر سال گذشته میلادی و عزم اراده برای حل و فصل موضوعات سیاسی و فنی، شرکت کنندگان در مذاکرات آمریکا هنوز نتوانسته‌اند به اجرای موثر قطعنامه ۲۲۳۱ این سازمان دست یابند. احیای تلاش‌های مالی غیرمستولانه از سوی دیپلماسی مشافط است. من و دبیرکل سازمان ملل در آمریکا و ایران هم‌راه هم چه سر بیخ‌تر همکاری‌ها ذیل برجام را از سر بگیرند.

معاون دبیرکل سازمان ملل تاکید کرد: «در مجدداً از آمریکا درخواست تحریم‌هایش برضد ایران را همان‌طور که در این توافق آمده است برجسند که این لوفو گفت و می‌تواند به غنیمت ششمارد؛ اما از طرفی آنها از درخواست‌های فرارجامی ایران به عنوان عاملی برای نرسیدن به توافق نام برد. اند آن درخواست‌ها چیست؟ کشورمان بر اساس دو توافق هسته‌ای که یکی در دولت اصلاحات و دیگری در دولت‌های محافظت از اصولحیطیان (تدبیر- و امید) منعقد شد به تجزیه رسیده است. نخست آنکه غرب پس از اجزای توافق به

نمایندة تحادیه اروپا نیز، با اشاره

به سابقه تلاش‌های دیپلماتیک دیدار احیای برجام و بدون اشاره به انفعال و وعده‌شکنی‌های اروپایی‌ها در این باره گفت که تحادیه به بازگرداندن و احیای

تورم در ۳۷ کشور جهان

دو برابر دو سال قبل شد

شش‌صخی‌های اقتصادی نشان می‌دهد که روند افزایشی نرخ تورم در جهان

برای مدت نامشخص ادامه‌دار خواهد بود. در این‌باره روزنامه همشهری در گزارشی خاطرنشان کرد: اقتصاد جهانی پیش از آنکه بتواند خود را تمام و کمال از چاله رکود ناشی از همه‌گیری کرونا برهاند، درون چاه عمیق به نام تورم افتاد. تورم تقریباً تمامی اقتصادهای جهان، به‌ویژه اقتصادهای بزرگ در آمریکا، اروپا و تحت‌تأثیر قرار داده است. جنگ اوکراین، مختل شدن نرخ طلا، افزایش قیمت انرژی و مواد اولیه و همچنین مداخلاتی در کنار اتخاذ سیاست‌های مالی غیرمستولانه از سوی بانک‌های مرکزی، از عوامل اصلی ایجاد تورمی است که جهان را درگیر خود ساخته است.

تا یک‌سال پیش، زمانی که اقتصاد جهان هنوز در قله شیوع ویروس کرونا و تبعات آن بود، افزایش نرخ تورم در نتیجه مختل شدن زنجیره تامین و کمبود نیروی کار، منجر به افزایش قیمت‌ها شد. اما سیاست‌گذاران این افزایش قیمت‌ها را گذرا می‌دانستند که به مرور زمان، خود خویهد خود اصلاح خواهد شد. اکنون اما نرخ تورم تحت‌تأثیر افزایش قیمت کالاها و صعودی‌شدن شاخص‌های ماندند انتظارات تورمی مصرف‌کنندگان، به سطحی فراتر از حد کنترل رسیده و خوش‌بینی اقتصاددانان در درباره گذرا بودن این پدیده به چالش کشیده است. فرای افزایش شاخص‌ها یا بانک‌های مرکزی در کشورهای مختلف می‌توانند از عهده مهار عول تورم برآیند یا خیر؟

آمریکا به‌عنوان بزرگ‌ترین اقتصاد جهان که از این بحران مستثنا نبوده است. براساس جدیدترین گزارش اداره آمار اشتغال در آمریکا، نرخ تورم سالانه که براساس شاخص قیمت مصرف‌کننده برآورد شده، در ماه گذشته میلادی در آمریکا به ۸٫۶ درصد رسیده و این بالاترین نرخ تورم طی ۴۱ سال گذشته در این کشور محسوب می‌شود.

نتایج پژوهشی جدید از مرکز تحقیقات پیو(PEW) نشان می‌دهد روند افزایش تورم در گذشته و کنار چالش قابل توجه است؛ به‌طوری که از ۴۴ کشور مورد مطالعه این مؤسسه، نرخ تورم در ۳۷ کشور از اقتصادهای پیشرفته طی ۲ سال گذشته رشد چشمگیر داشته است. این تورم‌های ناشی می‌دهد قیمت‌های مصرف‌کننده در تقریباً تمامی ۴۴ کشور نسبت به دوران پیش از شیوع کرونا به اندازه قابل توجهی افزایش داشته است.

بررسی در ۳ ماهه ژان اول ۲۰۲۲، دوبرابر ۳ ماهه ژان اول ۲۰۲۰ بوده است. در این میان، در ۱۶ کشور نرخ تورم در ماهه اول ۲۰۲۲ به بیش از ۴ برابر زمان مشابه در سال ۲۰۲۰ بوده است. در میان کشورهای مورد بررسی، ترکیه ۳ در صد اول سال جاری از بالاترین نرخ تورم برخوردار بوده و تورم آن به ۵۴٫۸ درصد رسیده است.

اکنونمیت در گزارشی به ادامه‌دار بودن روند تورم جهانی، به‌ویژه در میان بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان اشاره کرده است. براساس این گزارش، نرخ تورم نقطه به نقطه در میان کشورهای ثروتمند جهان به‌طور متوسط بیش از ۴ درصد افزایش داشته است. افزایشی که از بعد از همه‌ی سابقه بوده‌اند. است. وضعیت به اقتصاد و بازارهای مالی خسارت سنگینی وارد کرده است.

در این شرایط، تمامی شاخص‌های اقتصادی در همه حوزه‌ها، از خرید و فروش مسکن گرفته تا میزان خروجی کارخانه‌های تولیدی، کند شدن سریع رشد اقتصادی است؛ از این‌رو سرنوشت قیمت مصرف‌کننده یکی از مهم‌ترین پرسش‌های است که در حال حاضر در مورد اقتصاد جهانی وجود دارد.

انتظارات تورمی مصرف‌کنندگان کم در جهان و هر چه رو به رشد است. عمادی می‌تواند نگزانی‌ها نسبت به جسبندی نرخ تورم در افزایش دهد. اکنونمیت نوشته که انتظار افزایش قیمت‌ها در آمریکا در آینده نزدیک به سرعت در حال رشد است و گنادایی‌ها هم خود را برای تورم ۱۱ درصدی سال آینده آماده کرده‌اند. این بالاترین نرخ انتظار تورمی در میان کشورهای ثروتمند جهان است.

اخبار کشور

ساده‌گی مسیرش را به سمت بدعهدی تغییر می‌دهد لذا برای عدم تکرار آن درخواست تضمین برای مطرح کرده‌است. دومین تجربه این است که اگر غرب بخشی از تحریم‌ها را لغو کند از بخش دیگر تحریم‌های که جا مانده به گونه‌ای سوااستفاده می‌کند که عملاً انتفاع اقتصادی ایران را در بخش‌های لغو شده نیز مسدود نماید.

پاسخ محکم نماینده ایران در سازمان ملل
مجید تخت‌رواچی، سفیر و نماینده‌دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل، روز پنجشنبه در نشست شورای امنیت در خصوص اجرای قطعنامه ۲۲۳۱ و در پاسخ به ادعاهای مطرح شده در جلسه پنج‌شنبه شورای امنیت گفت: تعهدات طرفین باید و توضیح داده شده‌اند. صریح و بدون ابهام است. در حالی که تعهدات هسته‌ای ایران با لغو موثر همه تحریمات و عادی‌سازی روابط تجاری و اقتصادی ایران مرتبط است، واقعیت این است که تحریم‌ها همچنان اجرا می‌شوند و ایران از منافع اقتصادی آن‌طور که در توافق وعده داده شده، بهره نمی‌برد. تخت‌رواچی گفت: مجدداً یادآوری می‌کنیم که برای پاسخ به سوال مطرح‌شده در نشست، قطعنامه ۲۲۳۱ را در بخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ و با نقض آشکار حقوق بین‌الملل و منشور سازمان ملل، از این توافق خارج شد.

یابانه مغر زنه‌ان و صدایرانی
سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان در بیانیه‌های مغر زنه‌ان تکرار مواضع خود دربارهٔ تحولات اخیر مربوط به مذاکرات توافق و زیرکی و تزبوه‌های فریبکاری دشمن را مسدود کنند یا نه برکنم به راحتی از یاد رفتن فریب خوردند. در هر دو توافق غرب همزمان برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران وضع شده است. برای پاسخ باید ببینیم که نتیجه این آتوافق چه بوده است و آیا دست‌انداختن کشورمان در این دوره توانسته‌اند از زیرکی و تزبوه‌های فریبکاری دشمن را مسدود کنند یا نه برکنم به راحتی از یاد رفتن فریب خوردند. در هر دو توافق غرب همزمان برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران وضع شده است.

برای پاسخ باید ببینیم که نتیجه این آتوافق چه بوده است و آیا دست‌انداختن کشورمان در این دوره توانسته‌اند از زیرکی و تزبوه‌های فریبکاری دشمن را مسدود کنند یا نه برکنم به راحتی از یاد رفتن فریب خوردند. در هر دو توافق غرب همزمان برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران وضع شده است.

این سده کشور اروپایی مدعی شده‌اند که توافق برای از سرگیری احیای توافق کامل برجام، اما مارس در وین حاصل شده، اما ایران از این فرصت استفاده کرده است.

ایس‌ان بیانیه مغر زنه‌ان با اشاره به رضح در حالی است که کشورهای اروپایی به قصور و تقصیرهای خود در اجرای تعهداتشان ذیل برجام هیچ اشاره‌ای نکرده‌اند.

چرا مذاکرات گره خورده؟
چنان‌که خوانید نمایندگان آمریکا و تحادیه اروپا در سازمان ملل در هنگام سخنرانی مدعی شده‌اند که در این توافق آمده است برجسند که این لوفو گفت و می‌تواند به غنیمت ششمارد؛ اما از طرفی آنها از درخواست‌های فرارجامی ایران به عنوان عاملی برای نرسیدن به توافق نام برد. اند آن درخواست‌ها چیست؟ کشورمان بر اساس دو توافق هسته‌ای که یکی در دولت اصلاحات و دیگری در دولت‌های محافظت از اصولحیطیان (تدبیر- و امید) منعقد شد به تجزیه رسیده است. نخست آنکه غرب پس از اجزای توافق به

نمایندة تحادیه اروپا نیز، با اشاره

به سابقه تلاش‌های دیپلماتیک دیدار احیای برجام و بدون اشاره به انفعال و وعده‌شکنی‌های اروپایی‌ها در این باره گفت که تحادیه به بازگرداندن و احیای

خبر ویژه

تورم گران و نیاز اورژانسی غرب به توافق با ایران

«ایران به خاطر قیمت جهانی نفت و نیاز غرب به نفت ایران، دستم بالاتر را در مذاکرات برجامی دارد.» این تحلیل را روزنامه ارمان منتشر کرد و افزود: عبور قیمت هر گالن بنزین از مرز ۵ دلار در آمریکا و بحرانی که اروپا در زمینه تأمین نیازهای نفتی و گازی خود با آن دست و پنجه نرم می‌کند سران کشورهای اروپا را بر آن داشته تا در فکر منابع نفتی جایگزین بيفتند. در این راستا ابتدا تحریم‌های نفتی ونزوئلا از سوی آمریکا کمرنگ شد و حول نوبت به ایران رسیده تا تحریم‌کنندگان برای استفاده از نفت ایران فرش فرمودن کنند.

قیمت جهانی نفت اخیراً به حدود ۱۲۰ دلار رسید. علت افزایش قیمت نفت چند دلیل اساسی دارد اول آنکه کمروان با شیخ محمد در سطح صحبت داشت و دیدگاه او این بود که امرات و عربستان ظرفیت تولید اضافی را ندارند. دلیل دوم به ذخایر نفتی آمریکا که ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده استست براساس گزارش این رقم حتی یک روز آمریکا را جواب نمی‌دهد و سلسبق بر این آمریکا روزانه ۱۷ تا ۱۸ میلیون بشکه در روز تولید می‌کرد که این خود فشار مضاعفی به آمریکا وارد می‌کند و دلیل سوم به ارزش دلار جهانی برمی‌گردد و نهایتاً با شروع فصل تابستان و افزایش قیمت بنزین فشار زیادی به آمریکا می‌آید و کشورهای اروپایی به آمریکا فشار می‌آورند که حداقل مقداری از گاز را از نفت ایران بتوانند بخرند کنند و با برگرداندن ایران به بازار جهانی بخشی از این کمبود را جبران کنند.

حسینی رئیس‌اتحادیه صادرکنندگان نفت و گاز و پتروشیمی گفت: با تعمیر و بازسازی زیرساخت‌های نفتی که سال گذشته صورت گرفت تولید ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ای در روز به میزان ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ی اضافه برای رسیدن به ۴ میلیون بشکه در روز به میزان قبل از تحریم‌هاست فاصله چندانی نداریم و در این مدت توانیم از ذخایر جهانی جدید و فعال کرد. آنها استفاده کنیم. به عقیده بسیاری از کارشناسان تصویر کلی بازار نفت و گاز نشان می‌دهد که ایران حالا دست بالا را در مذاکرات دارد، چرا که در حال حاضر نیاز به منابع انرژی ایران در بیشترین سطح احساس می‌شود. این در حالی است که بازار نفت جهانی مسیر صعودی در پیش گرفته و قیمت نفت به بیشترین سطح از سال ۲۰۰۸ رسیده و برای اولین بار قیمت بنزین در آمریکا از ۵ دلار در هر گالن عبور کرده است و همین مسئله به تورم در جهان دامن زده است.

برای مقابله با بحران موجود چندنی پیش‌فتر ریاست جمهوری فرانسه با انتشار بیانیه‌ای خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازار جهانی شد از طرفی ماکرون با یادین در حاشیه نشست گروه ۷ در این خصوص صحبت و به او اعلام کرده که به افزایش تولید امرات و عربستان لیت نبیند. البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که هیچ کشوری به اندازه ایران توان افزایش عرضه نفت و متعادل کردن بازار در بازه زمانی ۴ ماهه و تا رسیدن به فصل سرما در اروپا را ندارد.

گزارش رسانه آمریکایی از تولید قایق موشک‌انداز و راه‌ارگریز در ایران

ترانمای یواس‌ان‌آی، با استناد به تصاویر ماهواره‌ای گزارش داد: ایران احتمالاً در حال ساخت یک قایق موشک‌انداز راه‌ارگریز جدید است.

ساده‌گی مسیرش را به سمت بدعهدی تغییر می‌دهد لذا برای عدم تکرار آن درخواست تضمین برای مطرح کرده‌است. دومین تجربه این است که اگر غرب بخشی از تحریم‌ها را لغو کند از بخش دیگر تحریم‌های که جا مانده به گونه‌ای سوااستفاده می‌کند که عملاً انتفاع اقتصادی ایران را در بخش‌های لغو شده نیز مسدود نماید.

گفت و شنود

قبیله احق‌ها!

گفت: مذاکرات قطر به کجا کشید؟!
گفتیم: آمریکا نه قبول کرد تحریم‌ها را لغو کند و نه حاضر شد برای انجام تعهدات خود. تضمین دیدار و تیم ایران هم حاضر نبود باج بدهد و مذاکرات به نتیجه نرسید.

گفت: پس برای چه پیشنهاد مذاکره داده بود؟
گفتیم: تازه، تروئیکای اروپایی هم بیانیه داده و ایران را عامل بی‌نتیجه ماندن مذاکرات معرفی کرده است!
گفت: راست گفتند که تروئیکای اروپایی سنگ دست‌آموز آمریکااست.

گفتیم: برای کوبر تور ماهیگیری یهن کرده بود. بیشتا گفتند: اححق جان! ووسط کویر که جای ماهیگیری نیست!
گفت: اححق تر از من این یارو توستر سری منه که قابلمه به دست ایستاده از من ماهی بغره!

اسلامی:

طرف غربی دوباره پرونده PMD را باز کرده است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: در دوره اخیر مذاکرات، رژیم صهیونیستی ادعا دارد ۵۰ هزار صفحه سند جدید پیدا کرده که هر روز هم چند صفحه آن را منتشر می‌کند و به آن‌ها سند می‌دهد و مدعی شده ایران فعالیت‌های هسته‌ای برای ساخت بمب دارد، این اسناد همان بی‌ام‌دی است که بسته شده است و حویل جدیدی نیست؛ خود آمریکایی‌ها هم قبلاً ادعا کرده بودند که ایران فعالیت‌های سامالی داشته است.

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: برای پاسخ باید ببینیم که نتیجه این آتوافق چه بوده است و آیا دست‌انداختن کشورمان در این دوره توانسته‌اند از زیرکی و تزبوه‌های فریبکاری دشمن را مسدود کنند یا نه برکنم به راحتی از یاد رفتن فریب خوردند. در هر دو توافق غرب همزمان برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران وضع شده است.

برای پاسخ باید ببینیم که نتیجه این آتوافق چه بوده است و آیا دست‌انداختن کشورمان در این دوره توانسته‌اند از زیرکی و تزبوه‌های فریبکاری دشمن را مسدود کنند یا نه برکنم به راحتی از یاد رفتن فریب خوردند. در هر دو توافق غرب همزمان برداشتن همه تحریم‌ها علیه ایران وضع شده است.

این سده کشور اروپایی مدعی شده‌اند که توافق برای از سرگیری احیای توافق کامل برجام، اما مارس در وین حاصل شده، اما ایران از این فرصت استفاده کرده است.

ایس‌ان بیانیه مغر زنه‌ان با اشاره به رضح در حالی است که کشورهای اروپایی به قصور و تقصیرهای خود در اجرای تعهداتشان ذیل برجام هیچ اشاره‌ای نکرده‌اند.

چرا مذاکرات گره خورده؟
چنان‌که خوانید نمایندگان آمریکا و تحادیه اروپا در سازمان ملل در هنگام سخنرانی مدعی شده‌اند که در این توافق آمده است برجسند که این لوفو گفت و می‌تواند به غنیمت ششمارد؛ اما از طرفی آنها از درخواست‌های فرارجامی ایران به عنوان عاملی برای نرسیدن به توافق نام برد. اند آن درخواست‌ها چیست؟ کشورمان بر اساس دو توافق هسته‌ای که یکی در دولت اصلاحات و دیگری در دولت‌های محافظت از اصولحیطیان (تدبیر- و امید) منعقد شد به تجزیه رسیده است. نخست آنکه غرب پس از اجزای توافق به

نمایندة تحادیه اروپا نیز، با اشاره

به سابقه تلاش‌های دیپلماتیک دیدار احیای برجام و بدون اشاره به انفعال و وعده‌شکنی‌های اروپایی‌ها در این باره گفت که تحادیه به بازگرداندن و احیای

تورم گران و نیاز اورژانسی غرب به توافق با ایران

«ایران به خاطر قیمت جهانی نفت و نیاز غرب به نفت ایران، دستم بالاتر را در مذاکرات برجامی دارد.» این تحلیل را روزنامه ارمان منتشر کرد و افزود: عبور قیمت هر گالن بنزین از مرز ۵ دلار در آمریکا و بحرانی که اروپا در زمینه تأمین نیازهای نفتی و گازی خود با آن دست و پنجه نرم می‌کند سران کشورهای اروپا را بر آن داشته تا در فکر منابع نفتی جایگزین بيفتند. در این راستا ابتدا تحریم‌های نفتی ونزوئلا از سوی آمریکا کمرنگ شد و حول نوبت به ایران رسیده تا تحریم‌کنندگان برای استفاده از نفت ایران فرش فرمودن کنند.

قیمت جهانی نفت اخیراً به حدود ۱۲۰ دلار رسید. علت افزایش قیمت نفت چند دلیل اساسی دارد اول آنکه کمروان با شیخ محمد در سطح صحبت داشت و دیدگاه او این بود که امرات و عربستان ظرفیت تولید اضافی را ندارند. دلیل دوم به ذخایر نفتی آمریکا که ۶ میلیون و ۹۰۰ هزار بشکه کاهش پیدا کرده استست براساس گزارش این رقم حتی یک روز آمریکا را جواب نمی‌دهد و سلسبق بر این آمریکا روزانه ۱۷ تا ۱۸ میلیون بشکه در روز تولید می‌کرد که این خود فشار مضاعفی به آمریکا وارد می‌کند و دلیل سوم به ارزش دلار جهانی برمی‌گردد و نهایتاً با شروع فصل تابستان و افزایش قیمت بنزین فشار زیادی به آمریکا می‌آید و کشورهای اروپایی به آمریکا فشار می‌آورند که حداقل مقداری از گاز را از نفت ایران بتوانند بخرند کنند و با برگرداندن ایران به بازار جهانی بخشی از این کمبود را جبران کنند.

حسینی رئیس‌اتحادیه صادرکنندگان نفت و گاز و پتروشیمی گفت: با تعمیر و بازسازی زیرساخت‌های نفتی که سال گذشته صورت گرفت تولید ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ای در روز به میزان ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه‌ی اضافه برای رسیدن به ۴ میلیون بشکه در روز به میزان قبل از تحریم‌هاست فاصله چندانی نداریم و در این مدت توانیم از ذخایر جهانی جدید و فعال کرد. آنها استفاده کنیم. به عقیده بسیاری از کارشناسان تصویر کلی بازار نفت و گاز نشان می‌دهد که ایران حالا دست بالا را در مذاکرات دارد، چرا که در حال حاضر نیاز به منابع انرژی ایران در بیشترین سطح احساس می‌شود. این در حالی است که بازار نفت جهانی مسیر صعودی در پیش گرفته و قیمت نفت به بیشترین سطح از سال ۲۰۰۸ رسیده و برای اولین بار قیمت بنزین در آمریکا از ۵ دلار در هر گالن عبور کرده است و همین مسئله به تورم در جهان دامن زده است.

برای مقابله با بحران موجود چندنی پیش‌فتر ریاست جمهوری فرانسه با انتشار بیانیه‌ای خواستار بازگشت نفت ایران و ونزوئلا به بازار جهانی شد از طرفی ماکرون با یادین در حاشیه نشست گروه ۷ در این خصوص صحبت و به او اعلام کرده که به افزایش تولید امرات و عربستان لیت نبیند. البته بررسی‌ها نشان می‌دهد که هیچ کشوری به اندازه ایران توان افزایش عرضه نفت و متعادل کردن بازار در بازه زمانی ۴ ماهه و تا رسیدن به فصل سرما در اروپا را ندارد.

گزارش رسانه آمریکایی از تولید قایق موشک‌انداز و راه‌ارگریز در ایران
ترانمای یواس‌ان‌آی، با استناد به تصاویر ماهواره‌ای گزارش داد: ایران احتمالاً در حال ساخت یک قایق موشک‌انداز راه‌ارگریز جدید است. این قایق شناخته‌شده به نظر را درگریزتر از انواع قبلی می‌آید و می‌تواند یک قایق موشک‌انداز باشد. به نوشته این رسانه که اخیراً حوزهٔ دیدار منتشر می‌کند، این کشتی در مجموعه کشتی‌سازی شرکت تعاونی شاورس‌سازن مدکن لوی قشم در جزیره قشم واقع شده و در تصاویر ماهواره‌ای مشاهده ایراس که به صورت عمومی در «گولگ» که با اشتراک گذاشته شده، قابل مشاهده است.
این ترانما همچنین افزود، این قایق جدید در کنار یک کاتاماران موشک‌انداز ایران خسارت زده و باید این خسارت‌ها را جبران کند.

این نکته هم گفتنی است که اظهارات امثال آقای پهنشوی مانند ژست بی‌طرفانه سازمان ملل و برخی دولت‌های غربی به هنگام حمله صدام به خاک ایران است که طرفین آن در امتن‌شیر دعوت و در واقع اتفاق‌های صدام را تأیید می‌کرد و از ایران می‌خواست آن اشغالگری را به رسمیت بشناسند. حال هم برخی حامیان دولت‌ش برجام، نسخه مشابهی را می‌پیچند که در نوع خود شکربرانگیز است و گوندگان را در موضع اتهام جدی می‌نشانند؛ چرا که آنها یکبار با همین دلیل ایران به اعطاف و پاسورنامه‌های همسو با غرب، توافقی زاینبار را